2016/7/25 広島大学  ４月から学生の自主活動を支援する「フロントランナープログラム」がスタート

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h190112/p_ef7265.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１９年１月−１２月 > ４月から学生の自主活動を支援する「フロントランナープ
ログラム」がスタート

４月から学生の自主活動を支援する「フロントランナープログラム」がスタート

  報道機関各位

平成１９年３月７日

国立大学法人広島大学

広報グループ広報課長

４月から学生の自主活動を支援する「フロントランナープログラム」が

スタート

〜全国５大学の学生が活動事例を報告するフォーラムを開催〜

　広島大学は、本年４月から、学生の自主活動を支援するプログラム「フロントランナ

ープログラム」を開始します。このプログラムでは、募集テーマに沿った主体的・提案

型プロジェクトを学生チームより公募し、審査をクリアしたプロジェクトに、活動費の補

助やアドバイザー（キャリアメンター）の紹介など積極的な支援を行い、学生たちが持

つ素質や能力を最大限に引き出します。

　広島大学では、文部科学省の平成１８年度現代的教育ニーズ取組支援プログラム

に選定された「学生提案型キャリア形成基盤構築—挑戦し、行動する人材育成の実現

を目指して—」を推進しています。この取り組みでは、変化の激しい現代社会に生きる

学生たちが、明日の時代を担う新しいリーダー「フロントランナー」に求められる「挑戦

する意欲を持ち、行動を起こす力」と「自ら考え、判断し、表現する力」を身に付け、自

分の力でキャリア（生き方）を切り開くための知識や経験を蓄積することを目標としてお

り、フロントランナープログラムは、この取り組みの基軸となるプログラムです。

　つきましては、フロントランナープログラムの開始に先立ち、全国５大学の学生が活

動事例を報告するフォーラム「学生自主活動ネットワーク　合同フォーラム in 広島」

を、下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。フォーラムへの参加を通じて、

自主的な活動に取り組んでいる学生が、お互いに刺激を受け、交流を深め、さらに元

気になれるようなネットワークを構築したいと考えています。

記

日　 時 ： 平成１９年３月１９日（月）１４：００〜１７：００

場　 所 ： 広島大学東広島キャンパス　中央図書館　ライブラリーホール

プログラ

ム：

14:00〜 開会／挨拶：成定薫副学長（学生担当）

14:10〜 　愛媛大学　 　 　「スチューデント・キャンパス・ボランティアによる学生支援」

　京都精華大学　「環境マネジメントシステムを活用した学生による社会貢献実

践型授業」

　千葉商科大学　「キッズビジネスタウンいちかわの取組」

　和歌山大学　 　「和歌山大学における自主演習プログラムの取組」

　広島大学　 　 　「学生自主活動の取材とWeb Site作成」

  ※申込不要、参加無料

【お問い合わせ先】

広島大学キャリアセンター（現代ＧＰ担当）

TEL：０８２−４２４−４２１４　FAX：０８２−４２４−６９８９

E-mail：career-group＠office.hiroshima-u.ac.jp

(※＠は半角に置き換え送信してください。)

ＨＰ：http://www.careergp.hiroshima-u.ac.jp

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1901-12/
http://www.careergp.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html